
KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVCE OSOBNÍHO AUTOMOBILU

č. HS/01/2018

Článek 1 
Smluvní strany

(1) AUTO INZAT s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v HK, oddíl C, vložka 19046 
se sídlem: Preslova 441, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 25997289 
DIČ: CZ 25997289
jejímž jménem jedná: Ing. Marie Bartošová, jednatel 
Bankovní spojení: KB, a.s. číslo účtu: 27-680930227/0100
Datová schránka: rbqpcv8 
e-mail: renault@autoinzat.cz

katerina.bartosova.inzat@dealer.renault.cz 
telefonické spojení: 499 320 582, 724 939 629 
(dále jen „prodávající44)

a

(2) Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem
se sídlem: Elišky Krásnohorské 2962, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 75065649 
DIČ: CZ 75065649
jejímž jménem jedná: Mgr. Marcela Hauke, ředitelka
bankovní spojení: 203172662/0300
datová schránka: 434k6z4
e-mail: hauke@psdvurkralove.cz
telefonické spojení: +420 499 329 251, +420 604 212 697
(dále jen „kupující44)

oba společně dále jen „smluvní strany44, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě 
výsledku výběrového řízení ze dne 16.3.2018 tuto kupní smlouvu dle ustanovení § 2079 a násl. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, o prodeji osobního automobilu 
ze sériové produkce prodávajícího: Dacia Dokker 1,6 Sce75kW/102k

Článek 2 
Vymezení pojmů

V této smlouvě se pojmem „automobil“ rozumí nový osobní automobil ze sériové produkce 
prodávajícího, jehož technické specifikace jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě.

mailto:renault@autoinzat.cz
mailto:katerina.bartosova.inzat@dealer.renault.cz
mailto:hauke@psdvurkralove.cz


Článek 3
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 
s prodejem automobilu specifikovaného v příloze č. 1 k této smlouvě prodávajícím 
kupujícímu. Prodávající se zavazuje dodat a převést vlastnické právo k automobilu na 
kupujícího a kupující se zavazuje řádně a včas dodaný automobil od prodávajícího převzít 
a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy.

(2) Prodávající prohlašuje, že automobil splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, a ustanovení vyhlášky 
Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.

(3) Prodávající dále potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou ke splnění této smlouvy nezbytné.

Článek 4
Základní povinnosti kupujícího

(1) Kupující převezme automobil v souladu s ustanoveními či. 9 této smlouvy.

(2) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu za automobil v souladu s ustanoveními čl. 8 této 
smlouvy

v
Článek 5

Základní povinnosti prodávajícího

(1) Prodávající prodá kupujícímu zcela nový bezvadný automobil, který je podle právních 
předpisů České republiky plně způsobilý k provozu na pozemních komunikacích.

(2) V případě nepojízdnosti vozidla delší než tři dny poskytne prodávající kupujícímu náhradní 
vozidlo za podmínek stanovených v příloze č. 2 této smlouvy.

(3) Na nový automobil poskytuje prodávající kupujícímu záruku:

36 měsíců na věcné a právní vady,
24 měsíců na vady laku,
72 měsíců na neprorezivění karoserie, 
záruka mobility po dobu životnosti automobilu,
12 měsíců na originální díly a originální příslušenství.

Podrobný popis záručních podmínek je uveden v servisní knížce, která je součástí 
automobilu.

Záruční doba na automobil začíná běžet ode dne převzetí automobilu.

(4) Prodávající předá kupujícímu automobil v souladu s ustanoveními čl. 9 této smlouvy.



(5) Prodávající zodpovídá za to, že prodaný osobní automobil splňuje veškeré technické normy 
a platné právní předpisy. Pokud porušením této podmínky vznikne jakákoliv škoda, nese 
veškeré vzniklé náklady prodávající.

(6) Prodávající odpovídá za to, že automobil nebude trpět žádnými právními vadami, které by 
měly původ v činnostech či výrobcích použitých při výrobě. Dodavatel rovněž odpovídá za 
to, že automobil nebude dotčen chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána 
nej později ke dni předání automobilu kupujícímu.

Článek 6
Průvodní doklady

Spolu s automobilem předá prodávající kupujícímu:

návody k obsluze a údržbě automobilu, 
servisní knížku k automobilu,
technické průkazy automobilu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů 
2 klíče od vozidla

Článek 7
Kupní cena automobilu

(1) Celková kupní cena automobilu je uvedena v příloze č. 2, technická specifikace automobilu 
je stanovena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. Kupující má právo 
stanovit provedení vozidla dle č. 2 této smlouvy.

(2) Nabídkovou cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné 
zakázky ke změnám daňových předpisů upravující výši dani z přidané hodnoty (DPH). DPH 
bude účtována vždy podle sazeb platných ke dni fakturace (vystavení daňového dokladu).

Článek 8
Platební podmínky

(1) Kupující neposkytuje zálohy.

(2) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu automobilu v souladu s čl. 7 odst. 
1 této smlouvy po převzetí automobilu na základě daňového dokladu (faktury) s 
náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, vystaveného prodávajícím. Součástí faktury jako její příloha bude protokol o 
předání a převzetí automobilu. Pokud faktura nebude mít uvedené náležitosti, je kupující 
oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu k doplnění (opravě), aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností, přičemž po vystavení opravené faktury běží lhůta splatnosti dle 
odstavce 2 tohoto článku znovu.

(3) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu automobilu převodem na účet ve lhůtě 14 dní 
ode dne doručení příslušného daňového dokladu kupujícímu. Dnem zaplacení se rozumí 
den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky.

(4) Faktura musí být vystavena a předána kupujícímu nejpozději 3 dnů po převzetí automobilu.



Článek 9
Dodací podmínky

(1) Prodávající předá automobil kupujícímu a kupující převezme automobil od prodávajícího v 
den předání a převzetí automobilu a na místě, na nichž se smluvní strany dohodnou.

(2) Termín dodání automobilu: do 30.9.2018.

(3) Místo plnění: sídlo kupujícího.

(4) Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu (na e-mail: hauke@psdvurkralove.cz) 
nejpozději 3 dny předem, kdy bude automobil připraven k převzetí. Kupující je pak povinen 
v prodávajícím uvedeném termínu dostavit se k přejímce. Místem převzetí je sídlo 
kupujícího, pokud nebude písemně předem dohodnuto jinak.

(5) Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení průvodní doklady 
k automobilu (viz. čl. 6 této smlouvy). Bez těchto dokladů nelze považovat automobil za 
schopný přejímky.

(6) Prodávající se zavazuje odstranit veškeré oprávněně reklamované vady i v případě, že tyto 
vady nebyly zjištěny při přejímce.

(7) Prodávající se s kupujícím dohodli, že kupující je oprávněn v průběhu plnění veřejné 
zakázky upravovat termíny plnění podle vlastního uvážení.

Článek 10
Smluvní pokuty, úroky z prodlení

(1) V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny podle kupní smlouvy zaplatí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené Nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

(2) Pokud bude prodávající v prodlení s předáním automobilu, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů 
od doby, kdy bude písemná výzva k jejímu zaplacení doručena prodávajícímu. 
Nárokováním, resp. úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody.

(3) V případě porušení povinnosti kupujícího převzít automobil řádně a včas podle kupní 
smlouvy, zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
automobilu za každý kalendářní den prodlení s převzetím. Kupující je i po zaplacení 
smluvní pokuty povinen plnit porušenou povinnost. Prodávající je oprávněn požadovat na 
kupujícím náhradu případné škody převyšující smluvní pokutu.

Článek 11
Přechod vlastnických práv k automobilům a přechod nebezpečí škody na automobilech

(1) Vlastnické právo k automobilu prodávanému a kupovanému na základě kupní smlouvy 
přejde z prodávajícího na kupujícího fyzickým převzetím automobilu kupujícím (jeho 
pověřeným pracovníkem).

mailto:hauke@psdvurkralove.cz


(2) Nebezpečí škody na automobilu prodávaném a kupovaném na základě kupní smlouvy 
(nebezpečí nahodilé zkázy) přejde z prodávajícího na kupujícího fyzickým převzetím 
automobilu kupujícím (jeho pověřeným pracovníkem).

Článek 12 
Změna smlouvy

(1) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi 
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy

(2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to 
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných 
k podpisu smlouvy.

Článek 13
Odstoupení od smlouvy

(1) Kupující může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:

zpoždění dohodnutého termínu předání automobilu.

(2) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace 
nebo na jeho majetek bude prohlášen konkurs či návrh na konkurs bude zamítnut pro 
nedostatek majetku nebo.

(3) Kupující je oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v případě nedodání 
předmětu plnění v dohodnutém termínu.

(4) V případě odstoupení od smlouvy má kupující v každém případě nárok na náhradu škody, 
zejména prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s nesplněním smlouvy.

(5) V případě odstoupení prodávajícího nebo kupujícího od smlouvy je toto účinné doručením 
písemného oznámení druhému účastníku.

Článek 14 
Doručování

(1) Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. budou 
zasílána druhé smluvní straně přednostně datovou schránkou, popř. běžným e-mailem nebo 
poštou na adresu uvedenou v části smluvních stran této smlouvy.

(2) Smluvní strany jsou povinny zajistit také příjem poštovních zásilek doručovaných na 
uvedené adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy 
pošta zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z 
jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě oznámení pošty 
odesílateli o neúspěšném doručení zásilky.



(3) V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace předmětu smlouvy je dotčená 
smluvní strana povinna toto písemně oznámit druhé smluvní straně.

Článek 15
Závěrečná ustanovení

(1) Ustanovení této smlouvy se použijí na vzájemné vztahy mezi prodávajícím a kupujícím, 
které souvisejí s prodejem automobilu prodávajícím kupujícímu a koupí automobilu 
kupujícím od prodávajícího.

(2) Tato smlouva jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(3) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 
této smlouvy v jejím plném znění (bez příloh), jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

(4) Kupující prohlašuje, že se na podmínky účinnosti této smlouvy vztahují příslušná 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 
smluv MV ČR. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Zveřejnění zajistí kupující. Druhá smluvní strana bere tyto skutečnosti na vědomí.

(5) Tato smlouva se sepisuje v českém jazyce v čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží 
kupující a dvě obdrží prodávající.

(6) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 -  Technická specifikace automobilu a příloha 
č. 2 Prohlášení o nabídkové ceně a síti autorizovaných prodejců.

Ve Dvoře Králové nad Labem dne

AUTO INZAT s.r.o.
Pfeslóva 441,544 01 Dvůr Králová/h. L. 
IČ:25097289, DIČ: CZ2599728?
1*1.1499 320 582. www.autoiraa XUtMl

Ing. Marie Bartošová 
za prodávajícího

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
MĚSTA E-7Ů.?* SKÁLOVÉ NAD LABEM 
EL Krj.TiGtorsí.Ťá 2®62> Í-J4 01 Dvůr Králové n. L. 

IČ: 750 65 649, DIČ: CZ75065649 
č. účtu: 203 2 72662/0300 

499 329 251 C.V 604 212 697

Mgr. Marcela Hauke 
za kupujícího

Příloha č. 1: Technická specifikace automobilu 
Příloha č. 2: Prohlášení o nabídkové ceně

http://www.autoiraa


Příloha č. 1: Technická specifikace automobilu

Nový osobní automobil značka DACIA, model Dokker, verze l,6SCe 75 kW/ 102 k Arctica, 
barva bílá Glacier 369

• nový užitkový automobil, bílé barvy, pětimístný
• boční posuvné dveře na levé i pravé straně
• zadní posuvné dveře křídlové
• motor 1598 ccm
• pohonná směs: benzin
• šíře vozidla: 1751 mm bez zpětných zrcátek

Výbava vozidla:
• rádio MP3 s čelním vstupem USB, ovládání pod volantem a Bluetooth handsfree
• centrální zamykání
• elektricky ovládaná přední okna
• klimatizace
• hasící přístroj včetně montáže
• gumové koberečky
• protismyková podlaha v úložném prostoru
• zajištění předmětů v úložném prostoru proti posunu
• madlo nade dveřmi u spolujezdce řidiče
• potahy sedadla
• přední mlhové světlomety
• zimní pneumatiky s disky (vozidlo bude obuté na letních pneumatikách)
• speciální úprava sedačky spolujezdce zn. RECARO, výsuvné sedadlo spolujezdce na 

elektrický pohon výškově nastavitelné, sedadlo se vysune ven a umožní klientovi na 
vozíku snadný nástup do vozidla

• povinná výbava

Servis:
• auto bude přijato do servisu do 24 hodin od nahlášení nutnosti provést opravu
• pracovník servisu vyzvedne vozidlo do opravy na místě určeném zadavatelem ve 

Dvoře Králové nad Labem a opět ho zadavateli vrátí na místo určení

•  v případě, že bude vozidlo nepojízdné déle jak tři dny od nahlášení poruchy vozidla, 
poskytne servis náhradní vozidlo



h J A C IA

■ \ f TJi,
OBCHODNÍ NABÍDKA
Číslo : 20318189-18-82911 Tato nabídka ze dne 13/03/18 je  platná do 07/04/13

ZÁJEMCE PRODÁVAJÍCÍ
Název firmy :

Příjmení/Jméno oprávněného 
zástupce :
IČ :
DIČ :
Zápis v obchodním rejstříku : 
Adresa :

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA 
DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

Marcela HAUKE 
75065649

Elišky Krásnohorské, 54401 DVŮR 
KRÁLOVÉ N.LABEM

Název firm y:

Příjmení/Jméno prodejce :

IČ :
DIČ :
Zápis v obchodním rejstříku

AUTO INZAT s.r.o.

KATEŘINA BARTOŠOVA

25997289
CZ25997289
KOS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
19046

Tel. domů :

Tel. práce : 499329251 
Mobil :
Fax :
E-Mail :

ř-UPIS NOVÉHO VOZIDLA

Adresa :

Tel. prodejce: 
Tel. recepce: 
M obil:
Fax :

E-Mail :

Preslova 441 54401 DVŮR KRÁLOVÉ 
NAD LABEM

+420499320582

+420499320582
katerina.bartosova.inzat
@dea!er.renault.cz

Z n a č k a : DACIA Model : DOKKER
Verze : 1 ,6 SCe 75 k W /1 02 k S&S Arctica Barva : Bílá G lacier 369 OV369
Odstín interiéru : Interiér tm avý Carbone /  šedá Č a lo u n ě n í: Č alounění Arctica

Bez DPH DPH (21.0%) s DPH
Základní cena Kč 269.900,00

VYBAVENÍ NA PŘÁNÍ
Nemetalická barva Kč 0,00
Vybavení celkem Kč 0,00

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Příslušenství celkem Kč 0,00

DOPLŇKY
Hasicí přístroj včetně montáže Kč 750,00
^■imové koberce Kč 1.490,00

ia zavazadlového prostoru Kč 520,00
Madlo nade dveřmi u spolujezdce Kč 1.200,00
Sleva na servis (práce 20%,materiál 10%) Kč 0,00
Povinná výbava Kč 900,00
Potahy na sedadla Kč 3.300,00
Zajištěni předmětů v úložném prostoru Kč 990,00
Zimní PNEU s ocelovými disky Kč 14.000,00
Speciální úprava sedačky spolujezdce RECARO Kč 108.500,00
Pískováni skel ZDARMA Kč 0,00
Doplňky celkem Kč 131.650,00

SOUHRN
Celkem s DPH Kč 401.550,00
Cena Kč 331.859,49 Kč 69.690,51 Kč 401.550,00
C elkem  k p la tb ě Kč 4 0 1 .5 5 0 ,0 0

Předpokládaný termín dodání: dd/mm/rr

: -  : 1/2


